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بهترین بازی استقلال را در این فصل دیدیم. 
استقلال در تمامی خطوط بدون عیب و 
نقص بود. چه در فاز دفاعی و چه در فاز 
حمله تیم نقصی نداشت. در بخش میانی 

ــدون اشتباهی انجام  ــازی ب هم هافبک‌ها ب
دادند. استقلال یک سر و گردن بالاتر از 
تراکتور بود و در استفاده از فرصت‌های 
گلزنی هم بسیار درست از موقعیت‌های 
خود بهره برد. این کاماً طبیعی است 
که یک تیم آن هم در حد استقلال بتواند 
هفته به هفته تیم بهتری شود. تیم‌هایی 
که شخصیت قهرمانی دارند مثل استقلال 

عمل می‌کنند و در این فصل بازی‌های بسیار 
خوبی را از این تیم می‌بینیم. تراکتور تیم 
بسیار خوبی است و حداکثر تاش خود را 
کرد تا بازنده نباشد و حتی تیم برنده بازی 
شود، ولی کیفیت بازی استقلال بهتر بود 
و به همین خاطر هم توانست به تمامی 

امتیازات این بازی خانگی برسد.
استقلال باید بازی به بازی پیش برود 

و با توجه به اینکه بازیکنان تیم به مرز 
خودباوری نزدیک شده‌اند، انتظار نتایج 
خوبی را می‌توان از تیم داشت. مشخص 
است که تیم با برنامه پیش می‌رود و در 
بازی با تراکتور دیدیم که گوستاوو بلانکو که 
در دو بازی قبلی نتوانسته بود توانایی‌هایش 
را نشان دهد در بازی با تراکتور موفق به 
گلزنی شد تا ثابت شود حضور او از همان 

ابتدا در ترکیب تیم، تصمیم درستی بوده. 
این مهاجم آرژانتینی نشان داد کیفیت 
بالایی دارد و می‌تواند در بازی‌های بعدی با 
هماهنگی بیشتر با بازیکنان تیم، در گلزنی 

مثمرثمرتر باشد.
ــدای  ــا وجود مشکلاتی که در ابت استقلال ب
ــا اینجا عملکرد بسیار  فصل داشته، ولی ت
خوبی داشته و از ۲۷ امتیاز ۹ بازی خود 

موفق به گرفتن ۲۲ امتیاز شده. حفظ این 
روند بسیار سخت است، چون حریفان 
انگیزه بسیار بالایی دارند تا برابر صدرنشین 
نتیجه بگیرند. سرمربی تیم موظف است تا 
هماهنگی و اتحاد میان تیم را حفظ کند تا 
استقلال از دور پیروزی خارج نشود. هنوز 
چیزی قطعی نشده و استقلال نباید اجازه 

دهد تا نتایج به ضررش باشد.

استقلالی‌ها کارشان را در لیگ برتر خوب 
ــادی  ــا وجود اینکه انتظار زی ــد، ب شروع کردن
از آنها وجود نداشت. هم هواداران و هم 
مسئولان این تیم می‌دانستند که چیز 
زیادی در اختیار استقلال نیست تا بتواند در 
این دوره از رقابت‌ها با دیگر مدعیان رقابت 
جدی داشته باشد. با وجود این شروع خوب 
استقلال و دوری از حواشی این تیم را در دو 
هفته ابتدایی به موفقیت رساند. هرچند 
استقلالی‌ها بازی هفته سوم لیگ برتر را به 
یک تیم مدعی یعنی سپاهان واگذار کردند 
و حتی بعد از آن صحبت از عدم توانایی 
استقلال برای رویارویی با تیم‌های بزرگ به 
میان آمد، اما استقلال بعد از این شکست 

هم توانست به راه خوبش ادامه دهد و در 
هفته چهارم با پیروزی از زمین خارج شود. 
پیروزی‌های استقلال ادامه داشت تا قبل از 
ــا شمس آذر  ــازی ب ــه نهم رقابت‌ها که ب هفت
ــه نظر می‌رسید استقلال کار  ــود و ب ــن ب قزوی
راحتی داشته باشد. شاگردان جواد نکونام 
در هفته‌های چهارم تا هشتم با اقتدار همه 
حریفان را از پیش رو برداشتند و بدون هیچ 
حاشیه‌ای سه امتیاز بازی‌ها را کسب کردند، 
اما قبل از حضور استقلال در میدان مبارزه 
با شمس آذر قزوین، جواد نکونام و حتی 
برخی از بازیکنان گرفتار حواشی شدند که 
خیلی زود به استقلال ضربه زد و آبی‌پوشان 
در مصاف با شمس آذر 2 امتیاز باارزش را 
از دست دادند. این از دست دادن امتیاز 
دقیقاً زمانی رخ داد که نکونام به جای تمرکز 
بر تیم خودش، درباره دیگران حرف می‌زد و 
پاسخ آنها را می‌داد. در همان زمان به جواد 

نکونام پیشنهاد شد، راه چند هفته گذشته 
را پیش بگیرد و از حاشیه دوری کند. اتفاقاً 
همین اتفاق هم رخ داد؛ جواد نکونام خیلی 
زود توانست همه حواشی را جمع و جور 
کند و حتی توانست با مدیریت موضوع 
و با صحبت‌های منطقی، در برابر برخی 
حواشی که در حال ایجاد بود، قدعلم کند 
و از آنها جلوگیری نماید. مثل صحبت‌هایی 
که درباره بهتر بودن بازیکنان قدیمی و 
جدید و... زده شد که صحبت‌های منطقی 
نکونام و دوری از خودستایی باعث شد، 
استقلال روزهای آرامی را قبل از بازی حساس 
مقابل تراکتور داشته باشد. حتی حواشی 
این بازی حساس هم نتوانست نکونام و 
تیمش را به دام خودش بکشد و در نهایت 
استقلال در روزهای آرامش خود، توانست 
سه امتیاز باارزش را از تراکتور بگیرد. آن‌طور 
که پیداست نکونام حتی بعد از این بازی 

هم قصد ورود به هیچ حاشیه‌ای را ندارد 
و با وجود صحبت‌های سرمربی تراکتور، 
ترجیح می‌دهد، هیچ پاسخی به او ندهد 
و آرامش را به تیمش هدیه کند. حتی این 
سرمربی تاش می‌کند، بازیکنانش را نیز 
از حواشی دور نگه دارد تا استقلال بتواند 
ــه صدرنشینی ادامه دهد. همه  ــان ب همچن
این موارد در حالی است که با این وضعیت 
استقلال بهترین هفته از لیگ برتر را پشت 
سر می‌گذارد؛ اولاً سه امتیاز بازی با تراکتور 
را کسب کرده است و در ثانی نتیجه بازی 
مدعیانی مثل سپاهان و پرسپولیس در هر 
صورت به نفع استقلال خواهد بود و می‌تواند 
انگیزه مضاعفی در تیمش ایجاد کند. حالا 
ــام گفت، به همین  ــه استقلال و نکون باید ب
راه ادامه دهید چرا که استقلال فقط بدون 
حاشیه می‌برد و با کمترین حاشیه، امتیاز از 

دست می‌دهد.

سایه روشن‌های برد بزرگ استقلال در 8 پرده

آبی  پررنگآبی  پررنگ

استقلال هفته به هفته بهتر
هاشم حیدری

مهاجم اسبق استقلال

ــام در فصل اخیر   این بهترین نمایش استقلال نکون
ــور  ــود. تیمی که در یک روز خوب و فوق‌العاده تراکت ب

پرستاره را به ‌بند کشید، یک بازی بزرگ را برد، 2 گل زد، 
چند گل نزد، 3 امتیاز شیرین کسب کرد و جایگاه خود 
را در صدر جدول تثبیت نمود. تیمی که مثل قطعات 
یک ساعت دقیق و منظم بازی می‌کند و شاخصه 
اصلی‌اش تیم‌ورک است. استقلالِ نکونام، هر هفته 

به تیم بهتر و قابل اعتمادتری تبدیل می‌شود. البته 
استقلال هنوز یک بازی عقب افتاده دارد و اگر آن را 
هم ببرد، 25 امتیازی می‌شود و از 30 امتیاز ممکن، 
گرفتن 25 امتیاز، یک رکورد تاریخی برای استقلال 

خواهد بود.

استقلال بدون حاشیه می‌برد!

این راه را ادامه بدهاین راه را ادامه بده
اکبر منتشلو

روزنامه نگار

آبان ماه برای استقلال با ۲۲ امتیاز از 9 بازی به پایان 
رسید. بعد از فیفادی، استقلال دو بازی بیرون از خانه، 

هر یک به فاصله دو هفته مقابل ذوب‌آهن و فولاد در 
اصفهان و اهواز دارد، تا به دربی برسد. جمع کردن امتیاز در نیم 
فصل اول، می‌تواند حسابی به کمک استقلال بیاید تا برای قهرمانی 

نیم فصل و پایان فصل، خودش را آماده کند.

جواد نکونام بشدت مراقب و مواظب 
تیمش است، توجه او به جزئیات باعث 

شده کوچکترین خبر حاشیه‌ای از درون 
تیم به بیرون درز پیدا نکند. نتیجه این 

مراقبت‌های ویژه نتایج خوب استقلال و صدرنشینی قاطعانه 
این تیم در لیگ است. این روزها چرخ استقلال خوب می‌چرخد، 

اتحاد خطیر و نکونام و تزریق منابع مالی از اسپانسرهای جدیدی که 
خطیر گرفته به بازیکنان و در کنار آن وسواس نکونام و دستیارانش 

حال این تیم را خوب خوب کرده.

استقلال از 5 بازی خانگی این فصل خود به 5 برد رسیده. 
استقلال که با شکست دادن تراکتور توانست جایگاهش 
را در صدر جدول حفظ کند، با این پیروزی رکورد استثنایی 
خود در این فصل از رقابت‌های لیگ برتر را هم پا بر جا نگه 

داشت. آبی‌ها که تا اینجای کار در لیگ بیست‌وسوم در 5 مسابقه 
میزبان رقبای خود بوده‌اند در این 5 بازی فقط و فقط طعم 

پیروزی را چشیده‌اند و به اصطلاح به رقبایی که در آزادی 
روبه‌روی‌شان قرار گرفتند باج نداده‌اند و توانسته‌اند 

با استفاده از شرایط میزبانی به امتیازات کامل 
بازی‌های خانگی دست پیدا کنند.

شاگردان نکونام در این فصل تاکنون در خانه 
به مصاف ملوان، استقلال خوزستان، هوادار، 
آلومینیوم و تراکتور رفته‌اند و همه این تیم‌ها 
را از دشت امتیاز در ورزشگاه آزادی بی‌نصیب 

گذاشته‌اند.
اگر این اتفاق در ادامه فصل هم ادامه پیدا 
کند قطعاً آبی‌ها می‌توانند حرف‌های زیادی 

برای گفتن در بالای جدول داشته باشند.

زی  با ی  ز شاخص‌ترین چهره‌ها ا یکی 
استقلال، گوستاوو بلانکو بود. بلانکو برای 
اولین بار در ترکیب تیمش فیکس بود و از 
ابتدا بازی می‌کرد و به نظر می‌رسید از لحاظ 
بدنی هم به میزان آمادگی مناسبی رسیده تا بتواند به 

استقلال در خط حمله کمک کند.
یکی از نقاط ضعفی که پیش از این در بازی بلانکو به 
چشم می‌آمد، حضور پیدا نکردن بلانکو در فرایند پرس 
و تحت فشار گذاشتن خط دفاعی رقیب بود. بلانکو در 
بازی مقابل آلومینیوم و شمس‌آذر به عنوان یار تعویضی 
وارد زمین شد و در هر دو بازی هم بعد از ورود این بازیکن 
استقلال تحت فشار زیادی قرار گرفت و بسیاری معتقد 
بودند این تحت فشار رفتن به دلیل تحرک پایین بلانکو 
است اما در برابر تراکتور در زمین چهره‌های کاملاً متفاوت 
از گوستاوو بلانکو را شاهد بودیم و این بازی به همراه 
مهرداد محمدی بارها مدافعان تراکتور را تحت پرس و 
فشار قرار داد و توپگیری‌های موفقی را هم به ثبت رساند. 
بلانکو نشان داد همان وظایف آرمان رمضانی را می‌تواند 
از ابتدا به خوبی انجام دهد. مقابل تراکتور هم استقلال 
به واسطه همین استراتژی و این بازی با نقش‌آفرینی 
بلانکو توانست مدافعان حریف را تحت فشار قرار بدهد. 
بلانکو از قد و قامت بلندی برخوردار است و این قضیه 
این توانایی را به او می‌دهد که هنگام قطع توپ از بلندی 
پاهایش استفاده کند و تسلط بهتری روی توپ داشته 
باشد. یکی دیگر از اصلی‌ترین فاکتور‌های مثبت بازی 

بلانکو حضور موفق و مؤثر او در نبردهای هوایی بود. 
استایل بازی تیم‌های نکونام معمولاً به صورتی است که با 
حضور یک مهاجم بلندزن جلوی زمین از توپ‌های بلندی 
که از سمت خط میانی و دفاع ارسال می‌شود استفاده 
کند، در چنین موقعیت‌هایی معمولاً بلانکو روی هوا درگیر 
می‌شود و همزمان نزدیک‌ترین مهاجم تیم هم تصمیم به 
فرار برای استفاده از توپ سوم می‌کند. جدا از این موضوع 
روی ارسال‌های بلندی که روی دروازه می‌شود هم بلانکو 

توانایی خوبی برای زدن ضربات سر دارد.
بلانکو در این بخش از بازی‌اش به نوعی می‌تواند همان 
نقشی که ژستد در استقلال مجیدی بازی می‌کرد را 
برای تیم نکونام بازی کند و معمولاً این شکل از بازی در 
فوتبال ایران بسیار استراتژی خوبی برای خروج از فشار 
است؛ اینکه تیم یک مهاجم بلند‌زن جلوی زمین داشته 
باشد که بتواند به خوبی توپ را روی زمین بکارد و بقیه 

هم‌تیمی‌ها از آن استفاده کنند.
مجموعاً به نظر می‌رسد نکونام کاملاً با توجه به سبک و 
شکل بازی‌اش دست به خرید بلانکو زده و این بازیکن 
می‌تواند کمک شایانی به استقلال در راه قهرمانی بکند. 
بلانکو در دقایقی که در زمین حضور داشت نشان داد چه 
کیفیتی دارد و اگر مشکل بدنی او حل شود و کاملاً آماده 
شود، مشکل استقلال هم در خط حمله حل خواهد 
شد. بدن او برابر تراکتور آماده‌تر از دو بازی قبل بود و 
بهتر بازی کرد و گل هم زد. بلانکو هر چه آماده‌تر شود، 

در زمین بیشتر مجال درخشش دارد.

حسینی  حسین  سید
در این 9 بازی به همان 
زه‌بان خوب دو  دروا
یل  تبد پیش  ل  سا
شده، دروازه‌بانی که کمترین گل 
را خورد و آنقدر کلین‌شیت کرد تا 
استقلال مجیدی قهرمان شود. 
عامل مشترک موفقیت حسینی 
در آن دو سال شاید یک چیز باشد: 
غیبت عارف غلامی که بشدت 
پراشتباه بازی می‌کرد. استقلال 
از نبود عارف غلامی، خیلی دارد 

سود می‌کند!

مهره  که  تیمی  ی  برا
تکنیکی و دریبل‌زن و 
خلاق خیلی کم دارد، 
ت  با ضر ز  ا ه  د ستفا ا
رسال‌ها بهترین و  یستگاهی و ا ا
ساده‌ترین مسیر برای رسیدن به گل 
است. استقلال این فصل بیشترین 
بهره‌وری را از ضربات آزاد دارد و هر 
هفته گلزن جدیدی را معرفی می‌کند. 
این هفته نوبت سلیمی و بلانکو بود 
که روی ضربات ایستگاهی هنرنمایی 
کنند. البته اگر وسط این تیم هم راه 

بیفتد، نور علی نور می‌شود.

برد استقلال مقابل تراکتور، به یک دلیل خاص، آبی‌ها را به یاد ریکاردو 
ساپینتو انداخت. در روزی که ‌ایمان سلیمی و گوستاوو بلانکو اولین 
گل‌شان با پیراهن استقلال را به ثمر رساندند، یکی از شاگردان نکونام به 
شکل ویژه با سرمربی تیمش خوشحالی کرد. او کسی نبود جز ابوالفضل 
جلالی که با یک سانتر دقیق، گل دوم استقلال را پایه‌گذاری کرد تا بلانکو در اولین 
حضورش در ترکیب اصلی، موفق به گلزنی شود. این اولین باری نیست که جلالی در 
این فصل موفق به گلسازی شده و در هفته اول و بازی استقلال مقابل صنعت نفت، او 
بهترین بازیکن تیمش بود و روی دو گل از سه گل تیمش نقش داشت. نمایش خوب 
جلالی در رقابت‌های این فصل، همه استقلالی‌ها را یاد ریکاردو ساپینتو می‌اندازد. 
مربی‌ای که فصل قبل حاضر نشد به این بازیکن بازی دهد تا جلالی در پایان فصل 
به دنبال فسخ قراردادش با استقلال باشد منتها رفتن ساپینتو و آمدن نکونام باعث 
شد تا جلالی تصمیمش را عوض کند و حالا او ثابت کرده که پیگیری‌های نکونام 

برای بازگشت این بازیکن، بی‌دلیل نبوده است.

11

24 3

5

7

8

6

سمیه مهدی‌پور
روزنامه نگار

سمیه مهدی پور
خبرنگار


